relatio versabitur. Omnes optime sciunt quot consultationes praeces

serint huius operis praesentem statum, et quomodo licuerit tum sin

gulis Episcopis tum Conferentiis Episcopalibus tum aliis quoque pe

ritis peculiarique doctrina excultis hominibus declarare propriam opi

nionem de hac tam gravi quaestione. 
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Argumentum vero, de quo in hac congressione agemus, non adeo 

late patet neque adeo magnum prae se fert momentum. Nihilominus 

debetis omnem vestram mentem intendere in illud, ut omnia, quae 

spectant ad Sedis Apostolicae ministerium erga Ecclesiam universam, 

definiantur secundum necessitates finesque talis ministerii. Praeter 

emendationes concretas et perfectiones et mutationes, quae inducendae 

sunt in textum Constitutionis « Regimini Ecclesiae universae », ne

cessaria videtur aliqua deliberatio de ipsis fundamentis huius argumenti. 

Si autem initio ad hanc deliberationem pernecessaria est partici

patio omnium membrorum Collegii Cardinalium, postmodum — ut 

provehantur aptae structurae officiorum et operum Curiae Romanae — 

utilis erit adiutrix opera Conferentiarum Episcopalium, et imprimis 

earum Praesidum. Decernere enim oportet aequo modo congruas ne

cessitudines sive relationes inter ministeria Apostolicae Sedis ac mul

tiplicia ipsa officia, quibus Episcopatus utuntur suis in operibus. 

Hoc propositum mentis, quod suscipimus, dum opus nostrum in-

cipimus, permittit nobis ut constituamus aliquas rerum dignitates vel, 

ut aiunt, (( prioritates fundamentales ». Ita quidem — servatis transla

tions rationibus iuridicis — necesse esse videtur pro structuris Curiae 

Romanae quaerere magis semper directionem pastoralem, quae tum 

luculenter eminet ex tota Concilii Vaticani Secundi doctrina. Ad eun

dem finem directa sunt opera Synodi Episcoporum post Concilium. Tam 

incepta ipsa quam coniunctio et adiutrix opera inter singula Dicasteria 

Curiae debent multo plus etiam ostendere hanc pastoralem directio

nem. His diebus unaquaeque dioecesis per orbem operatur ex sua pri

maria sede pastorali. Ministerium igitur pro unitate Ecclesiae, quod 

proprium est Apostolicae Sedis, conformandum est necessitatibus ac 

muneribus illis pastoralibus. Has vero necessitates et haec munera longe 

inter se distare didicimus nos, illuminati praeclaris investigationibus 

effectis in sessionibus Synodi Episcoporum de evangelizatione, de ca

techesi necnon de vita familiari. 

Una tamen cum hac distinctione necessitatum ac munerum inve

nimus etiam quaestionem sive dimensionem ipsius culturae, quae suam 

ob particularem proprietatem afficit variis modis evangelizationem, ca

techesim, missionem christianam familiae hisque res similes. Si Apo

stolicae Sedis intentio procedere debet in partem pastoralem, deesse 

non potest officium peculiare, quod discernat diversas culturae ratio

nes atque necessitudinem conquirat cum eis. 

Sufficitne testificatio nostra in provincia illa amoris erga hominem 
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et amoris socialis? Haec prima est et maxima interrogatio, quam po

nere debemus etiam — ac fortasse imprimis — ipsae Apostolicae Se

di, quoniam Christi discipuli inde agnoscentur quod amorem colunt.6 

6. Cogitationes hae, quas exposui vobis, dilecti ac Venerabiles Fra
tres, praesertim in extrema parte primi sermonis mei ad aperiendum 
hunc conventum, non illuc spectant ut disceptatio de argumento ge
nerali iam in certam viam dirigatur ; sed possunt adiuvare progressio

nem illius disceptationis secundum experientias ac meditationes cuius
que membri. A vobis universis, Venerabiles Sodales Collegii Cardina
lium, expeto plenam vestram cooperationem intra fines argumenti iam 
propositi pro congressione. Si quae fuerint consilia monitave de hac 
quaestione, tradi poterunt «Praesidentiae», quae statuet quo modo 
ea inducantur in totam disputationem. 

Opera denique nostra commendo maternae intercessioni Mariae Sanc

tissimae, Matris Ecclesiae, necnon deprecationi Sanctorum Apostolo

rum Petri et Pauli pro nobis : ut illi nos illuminent et gubernent nostro 

in opere, quod nihil aliud spectat, nihil aliud quaerit, nihil aliud poscit 

nisi bonum Ecclesiae Christi Deique Patris gloriam. 

V 

Ad Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, exeunte congregatione ple

naria Sacri Collegii, habita.* 

Venerabiles Fratres, Sodales Sacri Collegii Cardinalium, 

1. Dum finis fit laborum, quibus per hos dies institimus et quorum 

causa totum Sacrum Collegium in unum erat congregatum ut magni 

momenti res pertractaret, ad regimen centrale Ecclesiae spectantes, 

ex ore nostro haec verba psalmi sponte erumpunt : « Laudate, Pueri 

Domini, laudate nomen Domini. Sit nomen Domini benedictum ex hoc 

nunc et usque in saeculum».1 

Re quidem vera, Fratres dilectissimi, simul imprimis Deum lau

demus, qui nobis vires et constantiam tribuit ut novum testimonium 

omnimodae adhaesionis nostrae, qua Ecclesiae iungimur, perhibe

amus, testimonium officii nostri vitalis eo spectantis ut illa — dum